◆ Weiter Frequenzbereich
0,3 (0,09) MHz bis 3000 MHz
◆ Große Auffasswahrscheinlichkeit
durch hohe Suchpeilgeschwindigkeit
◆ 10 MHz FFT-Echtzeitbandbreite
◆ Ausgezeichnete Großsignal-
eigenschaften
◆ Hohe Nachbarkanalunterdrückung

nicht über Bedien- und Anzeigeelemente.
Die Kommunikation findet über einen
Die Typenbezeichnungen der Peilgeräte-
sätze sind in Abhängigkeit vom Frequenz-
bereich definiert (siehe Tabelle rechts).
Jeder Peiler besteht grundsätzlich aus
drei Funktionseinheiten:
◆ Peilantennensystem
◆ Peilumsetzer (DF Converter) mit den
darin enthaltenen dreizügigen
Peilempfängermodulen
◆ Digitale Signalverarbeitungseinheit
(Digital Processing Unit)
Für den HF-Bereich besteht der Geräte-
satz aus dem HF DF Converter R&S EH110
und der Digital Processing Unit R&S
EBD660. Im VHF/UHF-Bereich wird der
VHF/UHF DF Converter R&S ET550
(20 MHz bis 3000 MHz) mit der Digital
Processing Unit R&S EBD660 eingesetzt.
Eine Kombination, die den gesamten
Frequenzbereich (0,3 MHz bis 3000 MHz)
abdeckt, kann ebenfalls konfiguriert
werden.
In der Software der digitalen Signalverar-
beitungseinheit sind serienmäßig die
Algorithmen für die Auswertung nach
dem Watson-Watt-Verfahren und dem
korrelativen Interferometer implemen-
tiert, so dass je nach vorhandenem
HF-DF-
Antenne
Kontroller
VHF/UHF-DF-
Antenne
UHF-
DF-Antenne
Tuner
Tuner
Tuner Synthesizer
Kontroller
Tuner
Tuner
Tuner Synthesizer
HF DF Converter R&S EH 100
(0,3 MHz bis 30 MHz)
3 × IF,
Steuerung
HF
VHF/UHF
Digital Processing Unit R&S EBD 660
A/D-
Konverter
Kontroller
Digitaler
Signal-
processor
Rohdaten
LAN PC
Antennensteuerung und Gleichspannungsversorgung
VHF/UHF DF Converter R&S ET 550
(20 MHz bis 3000 MHz)
externe
Referenz
10 MHz GPS Kompass
4 Digitaler HF/VHF/UHF-Suchpeiler R&S DDF®0xA
chenden Frequenzen, eine untere und
ggf. obere Bewertungspegelschwelle und